[image: 评估报告内页页眉.jpg]
关于(2023)琼01执645号案件异议答复
海南省海口市中级人民法院：
我公司受贵院委托对北京市朝阳区裕民路12号院2号楼15层B1506住宅用房房地产进行评估。我司分别于2023年11月1日对估价对象进行实地查勘，于2023年11月30日出具评估鉴定报告（康正执评字2023-1-0516-F01SFZC6号）。
2023年12月27日，我公司收到贵院发来的《评估价格异议申请书》，邓淑芬对评估价格提出异议如下：
（一）申请人邓淑芬该房产价格依据链家 APP 查询该小区房产，房产的价格在 118072(元平方米)，申请人的房产是该小区的稀缺楼王户型，价格应在 150000(元/平方米)总价为52117500元。而本案的房产评估单价为77086(元/平方米),总价为25106737元，低于申请人的实际价格，我们认为有失公允，违反了中华人民共和国民事诉讼法相关规定。
答复一：
根据我司查询，申请人所提及的链家APP中价格为118072元/平方米的房产，为2020年10月30日在链家网站挂牌出售的一宗房产（详见附件），建筑面积为357.41平方米，楼层为顶层，至今已挂牌3年有余，仍未能成交，不能作为真实成交实例，不具有参考依据。
我司经实地调研，通过链家经纪机构2023年华展国际公寓仅成交2套房产。一套为2023年3月1日成交，建筑面积159.03平方米，成交单价79796元/平方米，一套为2023年8月12日成交，建筑面积159.03平方米，成交单价66025元/平方米。成交价格呈现明显下降趋势。2022年5月之后成交的7套房产，成交单价也位于67000-80000元/平方米左右。
[image: ]根据权威机构对北京市存量房的市场分析，2023年三季度朝阳区存量房成交规模较大，成交规模达71.55万平，居各区第一位；成交价格相比2023年上半年降幅明显，2023年7月—8月成交价格下降幅度近10%，趋势图如下：
我司在报告中选取的比较实例，均为通过链家经纪机构真实成交的交易案例，分别为2022年7月10日成交，成交单价80978元/平方米，2022年9月29日成交，成交单价79105元/平方米，2023年3月1日成交，成交单价79796元/平方米。上述三宗交易均为2年内真实成交，且成交价格较高的案例。
估价报告评估结果单价72260元/平方米，总价贰仟伍佰壹拾万零陆仟柒佰叁拾柒元，符合价值时点的正常市场水平。
异议二、依据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百三十二条之规定，申请人向贵院提出执行异议，请求对申请人的上述资产进行重新评估。
答复二：
根据“最高人民法院关于民事诉讼证据的若干规定”（法释〔2019〕19号）第四十条的规定，并不存在当事人申请重新鉴定的情形。
[bookmark: _Hlk145664680]综上所述，我司认为估价结果符合价值时点的正常市场水平。不存在当事人申请重新鉴定的情形。
特此说明。

北京康正宏基房地产评估有限公司
二〇二四年一月三日

[bookmark: _GoBack]附件：链家（贝壳）APP挂牌截屏（当前时点）
[image: C:\Users\chengy\Documents\WeChat Files\chen115117\FileStorage\Temp\c7835344ea80f434101789e1fa1c548.png]
· [image: D:\WECHAT FILES\WeChat Files\wxid_4250672506422\FileStorage\Temp\cb1fc0d1b0b540724e4594e2e5fc759.jpg]异议中提及的挂牌案例
1

image2.png
®
bl
b

09:26 all T -
< QERERLE

B ZFhK QD ZFER th mEE

X Mg BER Bz HF -

B RALE HAE 78 = TEE
#Eﬁhﬁaliﬁumﬁﬁ
FARLRERTH

U l 4ZE2[T/220.4m /3R B/ EREE T

WATE  VRERE At
18207 82,5787t/F

ERERAE BER=ZEE @it
BERE

3FE1T/158.42m/F 1t Fara/“CEEMAE
WRE  VRER ek

11307 71,3307/

ERERAE KRZE AU
Tl FIRAERN
3E2[T/192.13m/%R @ T/ ERERAS
WAE  VRER iihik

11907 61,9387/F

ERERLE FEfRREnE
- ERELE

' 4FE1T/220.4m /% FE TR/ CEEGAS
AT VRERE At
19507 88,4765t/F

B i

ERERAE170m3E, BR
—-Ew W E

image3.jpeg
&EEME“%WE@F?EVﬂE

9B DEE
WA A% AMRE  IER O BthizEE
42207 6ZE2[T 357.41m
= gl Lfﬁﬁ%ﬁ

@ VRIEEHE ) EEHEFRE
S 18,0727t/
HE REREI6ER) BaE >
=N BREE BHERERER >
4% 2020.10.30 sE &g 4k
F 1999%F B A
WE dmE A WA
g BlEE
=2 BRE, BEWEENGH0.65 >
T B, HEAR. XBHEE >
. BAMHE 2= ‘
Y

image1.png
e

F)

- e

CREEAERAR

P

image4.jpeg
»;
FE IE #F £ kanczHENG CONSULTING | www.kz-consult.com | @ 010-82253558 | FAX: 010-82253565 | P.C.: 100029 ﬂ